
 
Broj: 01-3-1245-2/21  

Sarajevo, 30.09.2021.godine. 

 

Na temelju odredbi člana 28. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (''Službene novine Kantona Sarajevo'' broj: 13/21), člana 111. Zakona o radu 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 26/16, 89/18), te člana 80. Jedinstvenog pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu broj: 02-88-4/19 od 19.09.2019. godine a u vezi sa članom 119. stav (7) 

Zakona o visokom obrazovanju (''Službene novine Kantona Sarajevo'' broj: 33/17, 35/20 i 40/20) po 

prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi: 

 

    ODLUKU 

   o otpremnini 

I – Uposleniku           , raspoređenom na radno mjesto Nastavnika – redovan profesor, odobrava se 

isplata otpremnine u visini od svojih pet ostvarenih prosječnih neto plaća isplaćenih u posljednjih pet 

mjeseci, radi prestanka radnog odnosa i odlaska u penziju. 

 

II – Za realizaciju Odluke zadužuje se Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu. 

 

III – Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: 

 

Uposlenik, po zanimanju doktor socioloških nauka, zaposlen je  na radnom mjestu nastavnika – redovnog 

profesora po osnovu Ugovora o radu na neodređeno vrijeme na Fakultetu političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu od 30.06.2021.godine. 30.09.2021. godine          stekao je uslove za penziju, te mu je u skladu sa 

članom 28. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu 

utvrđena otpremnina. Na osnovu navedenog, riješeno je kao u dispozitivu Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku: Uposlenik ima pravo uložiti prigovor na ovu Odluku Upravnom odboru UNSA 

u roku od 30 /trideset/ dana od dana prijema iste. 

 

 

                                                                                                              DEKAN 

 

                                                                                                             ________________________       

                                                                                                                 prof.dr. Sead Turčalo 

 

Dostaviti:  

1. Imenovanom 

2. Računovodstvu x2 

3. U dosije 

4. a/a 

 



 
 
 
 
 

Broj: 01-3-  1215-2 /21 
Datum, 29.09.2021. godine 
 

Na osnovu člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, člana 20. stav (13) i (15) Pravilnika o 
primjeni Zakona o porezu na dohodak („Službene novine FBiH“ broj 48/21), člana 25. Kolektivnog 
ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa Finansijskim 
planom za 2021. godinu, na Zahtjev radnice Nedžije Salčin od 24.09.2021.godine, uz prethodnu 
saglasnost sekretara, dekan donosi   

 
ODLUKU 

o isplati naknade za troškove liječenja teške bolest   
 

Nedžiji Salčin, višem stručnom saradniku u Službi za nastavu i rad sa studentima Fakulteta 
političkih nauka Univerziteta u Sarajevu isplatiti iznos od 577 KM neto  
(petstotinasedamdesetsedam KM), po osnovu teške bolesti navedene u Uredbi o naknadama i 
drugim materijalnim pravima koje nemaju karakter plata, a za isplatu troškova liječenja. 

Isplata će se izvršiti iz vlastitih prihoda, izvor 20. 
II 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. Sastavni dio ove Odluke su računi kao dokaz 
nastanka troškova liječenja. 

III 
 

Za realizaciju Odluke zadužuje se Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste ili od dana saznanja za povredu.           
Dostaviti:    
- Služba za računovodstvo i finansije 2X; 
- Nedžija Salčin; 
- dosije Nedžija Salčin; 
- a/a       

M.P.                                                                               

                                                                                                                                   DEKAN 

_________________ 

Prof.dr. Sead Turčalo 



 

Broj: 01-3- 1238 -1/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
OBRADOVIĆ ESMINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu septembru 2021. godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 
 
 



 

Broj: 01-3- 1238 -2/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad  (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu septembru 2021. godine. 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta, izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 

          

 

 



 
Broj: 01-3- 1238 -3/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

 
RJEŠENJE 

I 
MUNIBU SOLDINU, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 122,00 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec septembar 2021. godine.  
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a zbog duže bolesti višeg stručnog saradnika za prvi i drugi 
ciklus studija, i procedure upisa studenata na Fakultet, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 
dispozitivu 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
                                                                                                               

                     

 

 

 



 

Broj: 01-3- 1238 -4/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ČANČAR LATIFI, radniku na poslovima radnog mjesta dnevnog čuvara iz kategorije nenastavnog 
osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za 
prekovremeni rad ukupno 4 sata u mjesecu septembru 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                          

                                                                                      _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   

 
 
 
 



 

 

Broj: 01-3- 1238 -5/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad ukupno 8 sati u mjesecu septembru 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
 
 



                                                                                  

 

 

          

 
Broj: 01-3- 1238  -6/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

ANISI BIHORAC, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta 
u Sarajevu, isplatiti iznos od 289 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za mjesec 
septembar 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava 
Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi dodatnog rada na 
knjigovodstveno-računovodstvenim aktivnostima u postupku računovodstveno - pravne integracije 
Univerziteta u Sarajevu , dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 



                                                              _________________ 
                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 

          

 
Broj: 01-3- 1238  -7/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

ALEKSANDRI ĆERIMAGIĆ, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 244 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za 
mjesec septembar 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih 
sredstava Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi dodatnog rada na 
knjigovodstveno-računovodstvenim aktivnostima u postupku računovodstveno - pravne integracije 
Univerziteta u Sarajevu , dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 



- A/a 
                                                                DEKAN 

                                                              _________________ 
                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

          

 
Broj: 01-3- 1238  -8/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

UMIHANI MAHMIĆ, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 327 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za 
mjesec septembar 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih 
sredstava Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi dodatnog rada na 
aktivnostima u postupku pravne integracije Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je Rješenje 
kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 



                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 
Broj: 01-3- 1238  -9/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

NASIHI PLEH, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 
Sarajevu, isplatiti iznos od 50,00 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za mjesec 
septembar 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava 
Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla na pripremama učionica i 
prostorija za nastavu koja će se odvijati uživo, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 



 

 

 
Broj: 01-3- 1238  -10/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

NERADIN NEDŽADI, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 50,00 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za 
mjesec septembar 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih 
sredstava Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla na pripremama učionica i 
prostorija za nastavu koja će se odvijati uživo, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 



 

 
Broj: 01-3- 1238  -11/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

SANIJI DELIHASANOVIĆ, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 50,00 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za 
mjesec septembar 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih 
sredstava Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla na pripremama učionica i 
prostorija za nastavu koja će se odvijati uživo, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 



 

 
Broj: 01-3- 1238 -12/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

 
RJEŠENJE 

I 
SANINU KATICI, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta 
u Sarajevu, isplatiti iznos od 217,00 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla za mjesec 
septembar 2021. godine.  
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a zbog duže bolesti višeg stručnog saradnika za prvi i drugi 
ciklus studija, i procedure upisa studenata na Fakultet, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 
dispozitivu 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 

 



 

 
Broj: 01-3- 1238- 13/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

 
RJEŠENJE 

I 
EDINI VRABAC, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta 
u Sarajevu, isplatiti iznos od 103,00 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla za mjesec 
septembar 2021. godine.  
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a zbog duže bolesti višeg stručnog saradnika za prvi i drugi 
ciklus studija, i procedure upisa studenata na Fakultet, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 
dispozitivu 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
 

                                                              _________________ 
                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   

 
 
 
 

                                                                                                               

 



 
 

 

Broj: 01-3- 1238 -14/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ANISI BIHORAC, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvariz kategorije nenastavnog 
osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za 
prekovremeni rad ukupno 14 sati u mjesecu septembru 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
 



 
 
                                     

 

Broj: 01-3- 1238 -15/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ALEKSANDRI ĆERIMAGIĆ, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad ukupno 9 sati u mjesecu septembru 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   

 



 

 

 

Broj: 01-3- 1238 -16/21  
Datum, 28.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

UMIHANI MAHMIĆ, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 4 sata u mjesecu 
septembru 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 


